- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

規 則

○鹿児島県子ども・子育て支援会議条例の施行期日を定める規則（※）

（青少年男女共同参画課取扱い）１

告 示

○歳入の徴収事務の委託 （共生・協働推進課取扱い）１

○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定自立支援

医療機関の指定（２件） （障害福祉課取扱い）２

○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定自立支援

医療機関の指定の更新 （障害福祉課取扱い）２

○漁船保険付保義務発生 （水産振興課取扱い）２

○児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の指定（２件）

（鹿児島地域振興局取扱い）２

（姶良・伊佐地域振興局取扱い）３

公 告

○落札者等の公告（２件） （管財課取扱い）３

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活環境課取扱い）４

鹿児島県子ども・子育て支援会議条例の施行期日を定める規則をここに公布する。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

鹿児島県規則第64号

鹿児島県子ども・子育て支援会議条例の施行期日を定める規則

鹿児島県子ども・子育て支援会議条例（平成25年鹿児島県条例第63号）の施行期日は，平成

25年11月21日とする。

鹿児島県告示第1161号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により，歳入の徴収の事務

を次のとおり委託した。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 歳入の種類

鹿児島県財産に関する条例（昭和39年鹿児島県条例第12号）第７条の規定によるふれあい

プラザなのはな館（体育館に限る。）の使用料

２ 委託の相手方

鹿 児 島 県 公 報
平成25年11月12日（火）第2957号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

規 則

告 示

鹿 児 島 県 公 報 平成25年11月12日（火）第2957号

- 2 -

鹿児島市金生町７番18号

株式会社宮生企画

３ 委託期間

平成25年10月１日から平成26年３月31日まで

鹿児島県告示第1162号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第

54条第２項の規定により，次のとおり指定自立支援医療機関として指定した。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

病 院 又 は 診 療 所 指定年月 自立支援医療

名 称 所 在 地 日 の種類

妙智心の診療所 鹿児島市花尾町3853－19 平成25年 精神通院医療

11月１日

鹿児島県告示第1163号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第

54条第２項の規定により，次のとおり指定自立支援医療機関として指定した。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

薬 局 指定年月 自立支援医療

名 称 所 在 地 日 の種類

ゆうゆう薬局紫原店 鹿児島市紫原二丁目13番８号 平成25年 精神通院医療

11月１日

鹿児島県告示第1164号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第

60条第１項の規定により，次のとおり指定自立支援医療機関の指定を更新した。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

病 院 又 は 診 療 所 更新年月 自立支援医療

名 称 所 在 地 日 の種類

ゆのもと記念病院 日置市東市来町湯田3614 平成25年 育成医療・更

11月１日 生医療

鹿児島県告示第1165号

漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第112条の２第２項の規定による届出を審査した

結果，笠沙加入区について，同法第112条第１項の規定による同意があったものと認める。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

鹿児島地域振興局告示第24号

児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項の規定により，次のとおり指定

障害児通所支援事業者として指定した。

平成25年11月12日

鹿児島地域振興局長 灰床義博

事 業 所 申 請 者 障 害 児 通
指 定 年 月

主たる事務所の 代表者の氏 所 支 援 の
名 称 所 在 地 名 称 日

所在地 名 種 類

通所支援施設ふ 鹿児島市吉野町 特定非営利活動 鹿児島市吉野町 伊集院兼克 平成25年 児 童 発 達

鹿 児 島 県 公 報 平成25年11月12日（火）第2957号

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成25年11月12日（火）第2957号

たば 774番地 法人双葉 726番地26 1 0月１日 支 援 ・ 保

育 所 等 訪

問 支 援

キッズステーシ 鹿児島市山田町 特定非営利活動 鹿児島市中山二 北田 光子 平成25年 放 課 後 等

ョンピュアドリ 字塚田67番６ 法人夢の木 丁目29番３－１ 10月１日 デ イ サ ー

ーム 号 ビ ス

姶良・伊佐地域振興局告示第29号

児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項の規定により，次のとおり指定

障害児通所支援事業者として指定した。

平成25年11月12日

姶良・伊佐地域振興局長 陶山修

事 業 所 申 請 者 障 害 児 通
指 定 年 月

主たる事務所の 代表者の氏 所 支 援 の
名 称 所 在 地 名 称 日

所在地 名 種 類

きりしま子ども 霧島市国分中央 特定非営利活動 霧島市国分中央 前原 利彦 平成25年 児 童 発 達

発達支援センタ 二丁目５番６号 法人RyouikuCir 二丁目５番６号 10月１日 支 援 ・ 放

ーつぼみ cleはなはな 課 後 等 デ

イ サ ー ビ

ス

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

シンチレーションサーベイメータ 150台

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県出納局管財課調達係

鹿児島市鴨池新町10番１号 郵便番号 890－8577

３ 落札者を決定した日

平成25年９月18日

４ 落札者の氏名及び住所

富士電機株式会社九州支社

福岡市博多区店屋町５－18

５ 落札金額

28,350,000円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

平成25年８月６日

…………………………………………………

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成25年11月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

ＧＭサーベイメータ 150台

公 告

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成25年11月12日（火）第2957号

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県出納局管財課調達係

鹿児島市鴨池新町10番１号 郵便番号 890－8577

３ 落札者を決定した日

平成25年９月18日

４ 落札者の氏名及び住所

富士電機株式会社九州支社

福岡市博多区店屋町５－18

５ 落札金額

18,900,000円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

平成25年８月６日

鹿児島県公安委員会告示第122号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

平成25年11月12日

鹿児島県公安委員会委員長 野田健太郎

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

ぱちんこ遊技機 ＣＲアラジンＴＵＲＢＯＨＴ サミー株式会社 3P0849

ぱちんこ遊技機 ＣＲアラジンＴＵＲＢＯＥＴ サミー株式会社 3P0890

ぱちんこ遊技機 ＣＲ超天竺ＪＰ 株式会社ジェイビー 3P0878

ぱちんこ遊技機 ＣＲトラック野郎ＬＲ－Ｔ 株式会社ニューギン 3P0886

回胴式遊技機 ロストアイランドＺＲ サミー株式会社 3S0833

公 安 委 員 会 告 示